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WYNIKI KONKURSU NA ODNAWIALNE ŹRÓDŁA ENERGII

    W dniu 22 maja 2019 r. na oficjalnej stronie internetowej województwa śląskiego została opublikowana
informacja dotycząca podjęcia w dniu 15 maja 2019 r. przez Zarząd Województwa Śląskiego uchwały w
sprawie przyznania dofinansowania na realizację projektów w ramach poddziałania 4.1.3. Odnawialne
źródła energii – konkurs Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego 2014 – 2020.

    W ramach konkursu Gmina Siewierz wraz z Gminą i Miastem Koziegłowy ubiegały się o dofinansowanie
dwóch zadań:  Budowa kolektorów słonecznych i  kotłów na biomasę na terenie  Gminy Koziegłowy i
Siewierz celem poprawy jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii oraz
Budowa ogniw fotowoltaicznych i pomp ciepła na terenie Gmin Koziegłowy i Siewierz celem poprawy
jakości powietrza poprzez zwiększenie udziału OZE w wytwarzaniu energii.

    Oba  projekty  zostały  ocenione  pozytywnie  i  uzyskały  2.  oraz  4.  miejsce  na  liście  wniosków
realizowanych w formule niegrantowej. Niestety w związku z brakiem środków finansowych nie otrzymały
dofinansowania.

    Pula środków przeznaczonych na konkurs podzielona była na projekty realizowane w formule grantowej
i  niegrantowej.  W  chwili  ogłoszenia  naboru  wniosków  kwota  dofinansowania  dla  wszystkich
wnioskodawców  wynosiła  ok.  75  mln  zł.  Pomimo  zwiększenia  alokacji  o  kolejne  81  mln  zł  do
dofinansowania  wybrano łącznie  4  projekty,  z  czego 3  projekty  zostały  wybrane w ramach formuły
grantowej i 1 projekt w ramach formuły niegrantowej.

    W związku z powyższym zadania, o których dofinansowanie ubiegała się Gmina Siewierz nie będą
realizowane. Jednakże biorąc pod uwagę wysoką pozycję wniosków na liście rezerwowej oraz ogromne
zainteresowanie tematem w zakresie OZE pozostaje mieć nadzieję, że pojawią się dodatkowe środki na
sfinansowanie zgłoszonych do konkursu projektów.
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